



**RETURN BIDS TO:**  
**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**  
Bid Receiving Public Works and Government  
Services Canada/Réception des  
soumissions/Travaux publics et Services  
gouvernementaux Canada  
The Cambridge Building  
3 Queen Street/3, rue Queen  
Charlottetown  
Prince Edward Island  
C1A 4A2

## SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

### Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address  
Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution  
Public Works and Government Services Canada  
The Cambridge Building  
3 Queen Street/3 rue, Queen  
PO Box 1268/CP 1268  
Charlottetown  
Prince Ed  
C1A 4A2

<b>Title - Sujet</b> Access Control Turnstiles	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> 51019-154024/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> 51022-156342	<b>Date</b> 2015-12-11
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWC-008-3746	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWC-5-38122 (008)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2016-01-06</b>	
<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Atlantic Standard Time AST	
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Reay, D (PWC)	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwc008
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (902) 566-7518 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (902) 566-7514
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

This Addendum is raised to provide the following answers to questions provided by bidders.

The following changes in the tender documents are effective immediately. This addendum will form part of the contract documents.

**Question 1**

Please provide details on the current card access system. I am looking for manufacturer, software and version number, along with licensing information if there is any. Are there current as-builts for the existing system? Is there an expectation of working with the current card access supplier to get the turnstiles operational?

**Answer 1**

Current system is in process of being replaced. New system is Kantech. To be installed early January, 2016.

**Question 2**

I need to get onsite in order to respond to this. Who would be a local contact for a site visit?

**Answer 2**

Site visit planned for 10:00 AM, December 15, 2015. Report to Reception Desk at 161 Grafton Street, Charlottetown, PEI. See Addendum 2.

**Question 3**

What is the expectation for turnaround for service required during the warranty period? After the Warranty period?

**Answer 3**

72 hours, during and after.

**Question 4**

Can you provide the name of the electrical contractor you use to service the building in order to obtain electrical costs.

**Answer 4**

The Building Operator uses either Hansen Electric or Capital Electric.

**Question 5**

Can you provide the name of the Access control service provider so we can obtain integration costs.

**Answer 5**

New system supplier is Neuron Communications Inc.